業績確定を踏まえ、2022年5月の取締役会で決議を予定

業績予想

通期業績予想（前回 2Q決算時 予想比）

9

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

2. 2022年3月期 通期業績予想

定期船 ： 6,800億円（1,700億円 上方修正）

・ 足許も旺盛な輸送需要と港湾、内陸部の混雑は継続、需給バランス正常化の
時期は不透明

・ 前回予想比で運賃水準の上昇による増益を見込む

・ 船舶の回転率悪化による積高減少を見込み、旧正月等の季節要因の影響が
懸念されるも、貨物需要は堅調に推移する前提で見通しを策定

・ 北米西岸を中心に港湾混雑により取扱量減少リスクはあるも、
国内含め堅調維持を見込む

航空運送 ： 760億円（190億円 上方修正）

・ 4Qは季節的な不需要期となるも、国際旅客便の市場復帰の影響は未だ不透明

・ 一部海上貨物の航空貨物へのシフト継続による需要の下支えを見込み、
需給バランスは大きくは崩れない見通し

業績予想

セグメント別（ 経常損益 前回 2Q決算時予想比 ）

10

コンテナ船（Ocean Network Express社)

ターミナル

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

2. 2022年3月期 通期業績予想 業績予想

セグメント別（ 経常損益 前回 2Q決算時予想比 ）

物流 ： 560億円（80億円 上方修正）

・ 海上貨物 取扱量は徐々に落ち着くも、堅調な利益水準を維持すべく、
機動的なマーケティングを継続

・ 航空貨物 海上貨物と同様、季節性による取扱量の減少を見込むも、堅調な見通し

・ ロジスティクス 人件費高騰等の課題はあるも、価格改定等の契約見直し
やコスト削減を進め、収支安定化へ

不定期専用船 ： 1,220億円（220億円 上方修正）

・ 減産影響は軽減し、通期の輸送台数は前回予想比で1%の微増を見込み、
下期は上期を上回る輸送台数に

・ パナマックス、ハンディサイズの市況前提は前回予想比で下方修正も、
3Qの好況を捉え、好調継続を見込む

・ 一部タンカー（VLCC等）の市況低迷による影響を受けるも、LNG船や
海洋事業の中長期契約に支えられ、安定して堅調な業績推移を見込む

11

自動車輸送

ドライバルク輸送

エネルギー輸送

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

利益に対する感応度(通期)

為替レート ：1円の円安で約68.4億円/年の増益

燃料油価格 ：＄10/MTの燃料油価格下落で約1.9億円/年の増益

通期業績予想（サマリー）

(※)

12

業績予想

（億円） 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q(実) ４Q

3,611 3,608 4,239 4,624 5,046 5,467 6,245 5,241

89 77 312 235 530 649 800 670

165 308 746 932 1,536 2,436 3,010 2,317

116 104 301 868 1,510 2,602 2,808 2,378

為替レート ¥107.74 ¥105.90 ¥104.76 ¥104.74 ¥105.79 ¥109.80 ¥109.99 ¥113.12 ¥113.00 ¥111.48 ¥5.69 ¥1.53

燃料油価格（全油種） $452.83 $308.51 $331.04 $363.90 $362.95 $441.92 $515.24 $555.96 $565.00 $519.53 $156.58 $8.24

燃料油価格（HSFO） - - - - - - - - $420.00 - - -

適合油価格（VLSFO） - - - - - - - - $570.00 - - -

221 1,170
1,392

経常損益

21/3期（実績）

売上高
7,220 8,863

16,084 22,000

営業損益
166 548

親会社株主に帰属する

当期純損益

上期 下期

通期

上期（実績）

5,187

715

2,200

2,650

3,972

10,513

1,179

11,487

1,471

9,300

下期

5,328474 1,679
2,153

1,935 450

7,147

9,300 7,908 2,200

前回

予想比

（通期）

通期

増減

5,916 2,000

4,113

22/3期(予想)

通期

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

(億円) 1Q 2Q 上期 3Q 4Q 下期 通期
1Q

(実)

2Q

(実)

上期

(実)

3Q

(実)
4Q 下期 通期

391 421 813 451 440 891 1,705 501 438 940 470 449 920 1,860 155

67 217 284 400 723 1,123 1,408 1,113 1,790 2,903 2,140 1,756 3,897 6,800 5,392

288 256 544 333 345 679 1,224 439 458 897 518 464 983 1,880 656

93 38 132 114 85 200 332 153 177 330 233 196 430 760 428

1,129 1,221 2,350 1,525 1,735 3,261 5,612 1,768 2,005 3,773 2,359 1,887 4,247 8,020 2,408

27 53 81 93 95 189 270 115 168 284 172 103 276 560 290

1,810 1,898 3,708 2,311 2,521 4,833 8,542 2,709 2,901 5,610 3,349 2,800 6,150 11,760 3,218

188 309 498 608 904 1,512 2,011 1,382 2,135 3,518 2,547 2,055 4,602 8,120 6,109

1,648 1,531 3,179 1,754 1,881 3,635 6,815 2,176 2,392 4,569 2,676 2,264 4,941 9,510 2,695

▲ 11 13 1 139 44 184 186 160 316 477 462 281 743 1,220 1,034

17 17 34 16 17 33 68 15 8 24 8 7 16 40 ▲ 28

7 6 13 6 5 12 25 7 4 12 4 3 8 20 ▲ 5

273 314 588 320 388 709 1,297 339 378 717 465 437 903 1,620 323

▲ 4 ▲ 10 ▲ 15 1 ▲ 8 ▲ 7 ▲ 22 ▲ 6 ▲ 10 ▲ 17 6 ▲ 9 ▲ 3 ▲ 20 2

▲ 138 ▲ 153 ▲ 291 ▲ 164 ▲ 184 ▲ 348 ▲ 640 ▲ 195 ▲ 213 ▲ 408 ▲ 254 ▲ 267 ▲ 522 ▲ 930 ▲ 290

▲ 13 ▲ 10 ▲ 24 ▲ 9 ▲ 13 ▲ 22 ▲ 47 ▲ 7 ▲ 9 ▲ 17 ▲ 9 ▲ 13 ▲ 23 ▲ 40 7

3,611 3,608 7,220 4,239 4,624 8,863 16,084 5,046 5,467 10,513 6,245 5,241 11,487 22,000 5,916

165 308 474 746 932 1,679 2,153 1,536 2,436 3,972 3,010 2,317 5,328 9,300 7,147

※（上段）売上高 （下段）経常損益

※ 2021年度より「一般貨物輸送事業」は「ライナー&ロジスティクス事業」に名称を変更

21/3期（実績）

連結

事業セグメント

不

定

期

専

用

船

事

業

不定期

専用船

そ

の

他

事

業

不動産

その他

消去・全社

ラ

イ

ナ

␗

＆

ロ

ジ

ス

テ

ク

ス

事

業

定期船

航空運送

物流

(単純合計)

通期

増減

22/3期(予想)

通期業績予想（セグメント別）

13

業績予想

© 2022. NYK Group. All rights reserved. 14

通期業績予想（セグメント別・前回今回予想比） 業績予想

(億円) 上期(実) 下期 通期
上期

(実)

3Q

（実）
4Q 下期 通期 通期

 940  860 1,800 940 470 449 920 1,860  60

 2,903  2,196 5,100 2,903 2,140 1,756 3,897 6,800  1,700

 897  803 1,700 897 518 464 983 1,880  180

 330  240 570 330 233 196 430 760  190

 3,773  3,026 6,800 3,773 2,359 1,887 4,247 8,020  1,220

 284  196 480 284 172 103 276 560  80

 5,610  4,689 10,300 5,610 3,349 2,800 6,150 11,760  1,460

 3,518  2,632 6,150 3,518 2,547 2,055 4,602 8,120  1,970

 4,569  4,531 9,100 4,569 2,676 2,264 4,941 9,510  410

 477  523 1,000 477 462 281 743 1,220  220

 24  10 35 24 8 7 16 40  5

 12  8 20 12 4 3 8 20  0

 717  748 1,465 717 465 437 903 1,620  155

▲ 17 ▲ 8 ▲ 25 ▲ 17 6 ▲ 9 ▲ 3 ▲ 20  5

▲ 408 ▲ 492 ▲ 900 ▲ 408 ▲ 254 ▲ 267 ▲ 522 ▲ 930 ▲ 30

▲ 17 ▲ 27 ▲ 45 ▲ 17 ▲ 9 ▲ 13 ▲ 23 ▲ 40  5

 10,513  9,487 20,000 10,513 6,245 5,241 11,487 22,000  2,000

 3,972  3,128 7,100 3,972 3,010 2,317 5,328 9,300  2,200

※ （上段）売上高 （下段）経常損益

そ

の

他

事

業

不動産

その他

消去・全社

連結

不

定

期

専

用

船

事

業

不定期

専用船

事業セグメント 前回予想

ラ

イ

ナ

␗

＆

ロ

ジ

ス

テ

ク

ス

事

業

定期船

航空運送

物流

(単純合計)

前回予想差今回予想

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

CHAPTER

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

Appendix

15

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q(実) 4Q

288 256 333 345 439 458 518 464

93 38 114 85 153 177 233 196

輸送重量

千トン 118 120 133 128 129 121 110 99

649 675 737 709 726 699 651 586

1,017 1,052 1,030 941 953 922 890 801

YIELD指数

09/3期 1Q=100 121 102 111 110 139 149 193 183

燃料単価

(ジェット燃料)

US$ per bbl $30 $42 $47 $63 $71 $77 $89 $85

上期 下期
通期

上期(実績) 下期
通期

21/3期(実績) 22/3期(予想) 前回

予想比

（通期）

180売上高(億円)
544 679

1,224
897 983

190経常損益(億円)
132 200

332
330 430

760

1,880

238 262
500

250

輸送量(RTK)

百万トンキロ

1,324 1,446
2,771

1,425 1,237
2,662

209
458 ▲ 24

▲ 125

供給量(ATK)

百万トンキロ

2,069 1,971
4,040

111 111
111

144 188

1,874 1,691
3,566 ▲ 130

$36 $55
$46

$74 $87
$80 $3

164 25

セグメント別状況（ライナー＆ロジスティクス事業） セグメント

1．航空運送事業（NCA）

16

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

2. 物流事業：郵船ロジスティクス

セグメントセグメント別状況（ライナー＆ロジスティクス事業）

17

v

20/3期 前回

(実績) 予想比

通期 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q(実) 4Q (通期)

TEU

(1,000TEU) 154 182 197 190 188 182 182 171

▲ 19% ▲ 10% ▲ 1% 11% 22% 0% ▲ 8% ▲ 10%

重量

(1,000トン) 64 68 91 103 100 101 106 93

▲ 23% ▲ 21% 2% 30% 56% 49% 16% ▲ 10%

3%
23% 0%前年同期比 ▲ 11%

▲ 22% 16%
▲ 3%

52%

400 0
航空

輸出

337
132 194

326
201 199

前年同期比 ▲ 6%
▲ 15% 5%

▲ 5%
10% ▲ 9%

0%

370 353
723 1

0%

海上

輸出

764
336 387

723

上期 下期
通期

上期(実績) 下期

通期

21/3期(実績) 22/3期(予想)

© 2022. NYK Group. All rights reserved.

セグメント別状況（不定期専用船事業） セグメント

3．不定期専用船事業 – １）ドライバルカー・タンカー市況動向

18

※ Cape = 5TC, Panamax = 5TC, Handymax = 10TC, Handy = 7TC
※ ドライバルク船型別市況（スポット傭船料）

5TC = 5航路平均、10TC = 10航路平均、7TC = 7航路平均（単位 = $/day）

前回予想

1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q(実) 2Q(実) 3Q(実) 4Q 通期 （通期）

BDI 766 1,520 1,352 1,725 1,341 2,791 3,732 3,478 2,010 3,003 3,103

Cape 9,598 20,661 16,657 17,133 16,012 31,280 42,380 42,306 16,500 33,116 32,915

Panamax 7,313 13,165 12,067 18,289 12,709 25,912 33,612 29,127 24,000 28,163 29,381

Handymax 5,439 9,945 10,778 16,363 10,631 25,407 34,278 30,382 21,000 27,767 30,171